
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de maio de 2024 • Edição 2789 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

AVISO DE ALTERAÇÃO 

2º ADENDO MODIFICADOR 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por 
intermédio da Comissão – Agentes de Contratação, em atendimento à Se-

cretaria Municipal de Educação - SME, torna público, para conhecimento 

dos interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente ao Edital 
de Chamamento nº 001/2024 supramencionado. 

 

Prorroga-se a data do recebimento das propostas para o dia 07 de junho 

de 2024. 

 

O horário da sessão será dia 07 de junho de 2024 às 08h00min, man-

tendo o mesmo local para a abertura dos envelopes. 

 

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 29 de maio de 2024. 

 
Adriano Conceição de Paula 

Superintendente de Licitações 

 
*original assinado nos autos do processo 

. 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 262/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação decorrente do 

Processo Administrativo nº 814/2024, Parecer Jurídico nº 074/2024, em fa-

vor de HOSPITAL DAS CLÍNICAS PRIMAVERA - LTDA, para prestação 
de Serviços referente à Serviços Hospitalares, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Saúde - SMS, conforme o Credenciamento nº 006/2024, nos 

termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 
22.820.532,84 (Vinte e dois milhões, oitocentos e vinte mil, quinhentos e 

trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

 
Publique-se. 

 
Primavera do Leste - MT, 28 de maio de 2024. 

 

Paula Cristina Xavier Magalhães de Castro 

Secretária Municipal de Saúde 

 
*original assinado nos autos do processo 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 002, DE 10 DE MAIO DE 2024. 

 

Súmula: Aprova a realocação e diversificação de investimentos, bem como 

o investimento das sobras mensais e dá outras providências. 

 

O Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV, no uso das atribui-

ções legais conferidas pela Lei Municipal n.º 1.662/2016, em seu artigo 73, 

§ único, e; 

 

Considerando a deliberação tomada em reunião extraordinária realizada às 

nove horas do dia dez de março de 2024, ata n.º 003/2024, onde, os conse-

lheiros aprovaram a realocação e diversificação de investimentos, bem 

como o investimento das sobras mensais. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Fica aprovado a diversificação do Fundo IMA-B5+, para os 

fundos BRADESCO FIC FIM S&P 500+ - CNPJ: 18.079.540/0001-78 - R$ 

6.000.000,00 (seis milhões de reais) e BRADESCO FIC RF ALOCAÇÃO 

DINÂMICA - CNPJ: 28.515.874/0001-09 - R$ 10.000.000,00 (dez milhões 

de reais) e a realocação do fundo CAIXA BRASIL IBOVESPA - 

13.058.816/0001-18 para os dois fundos FIA CAIXA DIVIDENDOS - 

05.900.798/0001-41- R$ 7.800.000,00 (sete milhões e oitocentos mil reais) 

e BRADESCO H FUNDO DE INVESTIMENTO AÇÕES DIVIDENDOS 

- 02.138.442/0001-24 - R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). E para as 

próximas aplicações fica autorizado a aplicação do saldo disponível em 

conta corrente para o BRADESCO FI RF REFERENCIADO DI PRE-

MIUM – CNPJ – 03.399.411/0001-90; FI CAIXA BRASIL RF REFEREN-

CIADO DI LP – CNPJ – 03.737.206/0001-97 e BB RF LP TESOURO SE-

LIC FIC FI – CNPJ –  04.857.834/0001-79, salientando que mensalmente 

observar-se-á qual deles tem uma melhor performance. 

 

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário. 

 

Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2024. 

 

Fábio José de Oliveira 

Presidente do Conselho Deliberativo 

 

CONSELHO DELIBERATIVO: 

 

CYNARA GONÇALVES SANTOS 

 

MARCELO DE OLIVEIRA NEVES 

 

RAFAEL SACKS (Suplente) 

 

Obs.: Documento original assinado. 

IMPREV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


